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PROCESVERBAL I KUVENDIT TE KOMUNES

Procesverbali nga mbledhja e paré -I- e Kuvendit t&¢ Komunés, mbajtur me daté 30.01.2023 me fillim pune
né ora 11:00 né sallén e Kuvendit t¢ Komunés. Té pranishém ishin: Mehmet Ballazhi (Kryetar i Komunés),
Majlinda  Kaloshi (Drejtoreshé pér Zhvillim Ekonomik dhe Turizém), Lindita Ballazhi
(Drejtoresh pér Buxhet dhe Financa), Arsim Dernjani (Drejtor pér Shérbime Publike dhe Emergjencé),
Nexhmedin Daci (Drejtoria pér Urbanizém Kadastér dhe Mbrojtje & Mjedisit), Kimete Kuka —Hasallari
(Drejtoreshé  pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale), Natyra Kalisi (Drejtoresh e Administratés),
Abduraman Bushi (Drejtor pér Bujqési . Pylltari dhe Zhvillim Rural), Hisni Luri (Drejtor pér Arsim ,
Kulturé, Rini dhe Sport), Arbenita Bajramaliu (Drejtoresh pér Kulturé, Rini dhe Sport), Sara Berisha
(Asistente e Kryesuesit t&¢ Kuvendit t& Komunés), Visar Hasallari (Pérfagésues nga Kallzo.com), Kryesuesi
pasi konstatoi prezencén e anétaréve té kuvendit, konstatoi se nuk mungon asnjé anétaré i Kuvendit té
Komunés.

RENDI I PUNES

Miratimi i procesverbalit nga mbledhja ¢ kaluar.

Raporti financiar pér vitin 2023.

Propozim vendimi pér ndarjen e bursave pér studenté pér vitin akademik 2023-2024,
Plani i punés sé Késhillave té Fshatrave pér vitin 2024.

Kérkesé pér shfuqizimin e Planit té Integritetit me numér protokoli 01/6387/2022.
Kodit i Etikés dhe Mirésjelljes — Komuna Hani i Elezit.

Diskutim rreth raportit té auditorit social.

Informaté mbi veprimtarit e subjekteve afariste pér vitin 2023.

Té ndryshme.

i BN S

Kryesuesi thekson:-pér pikat e rendit té punés hapi diskutimin, nése nuk ka e hedh né votim | rezultati i
votimit ishte njézéri.

U MIRATUA RENDI | PUNES



1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.

Kryesuesi thekson:- a keni ndonjé vérejtje rreth procesverbalit, nése nuk ka ¢ hedh né votim; rezultati i
votimit ishte njézéri.

UMIRATUAR PROCESVERBALI NGA MBLEDHJA E KALUAR

2. Raporti financiar pér vitin 2023, .

Kryesuesi thekson:- pér kété piké té rendit t& punés hapi diskutimin.

Lindita Ballazhi thekson:- Buxheti i komunés sé Hanit t¢ Elezit i ndaré sipas Ligjit me nr. 08/L.-193 mbi
ndarjet buxhetore 1& Republikés sé Kosovés pér vitin 2023 éshté né lartési prej 3.349,715.00 €. Ndérsa buxheti
pérfundimtaré éshté 4,252,808.11€, ku né kété shumé pérfshihen: 1. Bartja e & hyrave vetanake té pa
shpenzuara t& vitit 2021 dhe 2022 n& vlerd prej 125,257.43 €. 2. Donacion prej Qeverisé Japoneze pér
projektin “Ndértimi aneksit pér kémbésor né urén e Secishtés™ né vleré prej 43,809.40 €, 3. Mjete t& mbetura
nga Grante té cilat jané bartur vit pas viti né vleré prej 3,014.43 €. 4. Shtesé nga Qeveria pér kategoriné Paga
dhe Shtesa si rrjedhojé e hyrjes né fuqi t& Ligjit & Pagave 08/L-196. 5. Pranimi i Donacionit nga Unioni
Evropian pér projektin dy vjegar “A smart system for Early Floods Detection and Waste Monitoring in the
Lepenc River Basin™ né shumé prej 446,352.85 €. Nisur nga vlerésimi i pérgjithshém del se niveli i
shpenzimit t& buxhetit pér kété periudhé janar - dhjetor 2023 &shté né shumé prej 3,453,882.26 €. Shpenzimi i
kategoris¢ buxhetore Paga dhe Shtesa pér vitin 2023 &shté né shumé prej 1,987.398.32 € apo 96.22%.
Shpenzimi i kategorisé buxhetore Mallra dhe Shérbime pér vitin 2023 &shté né shumé prej 472,647.31 € apo
98.97 %. Shpenzimi i kategorisé buxhetore Shpenzime komunale pér vitin 2023 &shté né shumé prej
88.797.56 € apo 92.02 %. Shpenzimi i kategorisé buxhetore Subvencione dhe Transfere pér vitin 2023 éshté
n¢ shumé prej 86,955.42 € apo 96.31 %. Shpenzimi i kategorisé buxhetore Shpenzime Kapitale pér vitin 2023
¢shté né shumé prej 818,083.65 € apo 61.42 %. Té hyrat totale pér vitin 2023 jané n& shumé prej 421.872.82
€. Dua ta sqarojé pranimin e donacionit nga Unioni Evropian pér projektin dy vjegar “A smart system for
Early Floods Detection and Waste Monitoring in the Lepenc River Basin™ né shumé prej 446,352.85 € éshté
béré mé daté 13.12.2023 dhe éshté regjistruar si e hyré, ndérkohé qé€ alokimi i t& njéjtit éshté béré me
12.01.2024. Raporti i kontrollit buxhetor pér periudhén janar-dhjetor 2023 ka ndryshuar mbas alokimit 1&
donacionit nga raportet paraprake té kontrollit buxhetor pér periudhén janar-dhjetor 2023 té gjeneruar pérpara
alokimit t¢ donacionit. Né raport i keni t¢ gjitha shénimet né ményré té detajuar.

Zaim Bela thekson:- u prezantuan té hyrat vetanake, mirépo né tabelén té cilén e kam uné para vetés shénon
se (& hyrat vetanake jané né shumé 404,227.82 €, a éshté kjo shifér e sakté . Sa éshté shuma e borxhit totalé
pér vitin 2023 qé éshté bartur né vitin 2024.

Lindita Ballazhi thekson:- deri para njé jave nuk kemi gené & barazuar me thesarin e Kosovés dhe nuk kemi
pasur as raport mbi t€ hyrat indirekte, t¢ gjobave té trafikut dhe t& agjensionit pyjoré t& Kosovés pér tre
mujorin e fundit t€ vitit. Shumén gé ju e potencuat éshté pa gjobat indirekte . ndérsa me pranimin e kétyre
shumave e kam pérditésuar raportin dhe e kam pércjellée. Obligimet e pa paguara jané né shumé prej
18.215.70 €, obligimet kontraktuale t¢ pa paguara jané né shumé prej 414,229.88 €.

Resul Suma thekson:- né raport financiaré shénon qé shpenzimet kapitale jané shpenzuar deri né 85 % dhe
me pranimin ¢ donacionit a i bien q& kjo pérqindje ka réné dhe nuk mundemi me mbérri grandin e donacionit
t& performancés. Kérkoj sqarim pér pagesén e konsulentit te drejtoria pér zhvillim ekonomik dhe turizém.
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Lindita Ballazhi thekson:- né muajin dhjetoré nése i marrim fondet ¢ cilat i kemi pasur né dispozicion
buxhetin e alokuar né kategoriné pér investime kapitale pérqindja ka qené 85 % . mirépo me daté 13 dhjetoré
&shté transferuar donacioni nga Unioni Evropian dhe &shté dashur qé até donacion ta regjistrojmé si t& hyré
dhe n¢ momentin qé e kemi regjistruar si t¢ hyré nuk ka figuruar né raportet e nxjerrura nga sistemi pastaj né
muajin janar e kemi alokuar kété donacion njé pjesé e kétyre mjeteve kané shkuar né kategoriné e pagave dhe
pjesa tjetér éshté dedikuar né kategoring e investimeve kapitale. Me alokimin e kétij donacioni kur i kemi
alokuar mjete prej sistemit kjo pjesé si e hyré vetém qé€ &shté pranuar né fund t& dhjetorit si e hyré figuron né
vitin 2023. Me alokimin n& kategoriné e investimeve kapitale normalisht ¢ do t& bien pérgindja por né até
kohé &shté e pa mundur me zhvilluar asnjé proceduré t& prokurimit pér arsye se rregullorja i parasheh afatet
kohore pér shpenzim t& mjeteve dhe pér zotim té mjeteve ﬁnangiare ;

Majlinda Kaloshi thekson:- shérbimet konsulente Jané€ kur komuna nuk ka kapacitete té mjaftueshme pér me
ofruar njé shérbim e qé né rastin toné e kemi angazhuar konsulentin pér fundet IPA pér aplikimet dhe
komunikimet t& cilat i kemi pasur me bashképunétorét tané qé i kemi me Magedoniné e Veriut dhe me
Unionin Evropian.

Hyrijete Isufi thekson:- ku dedikohen mjetet & cilat jané dérguar né fund té muajit dhjetoré dhe jané
regjistruar né muajin janar.

Lindita Ballazhi thekson:- donacioni éshté pranuar me daté 13 dhjetoré dhe &shté béré transfero prej Unionit
Evropian né llogari t¢ Komunés. Né momentin q€ jané né donacion ne e regjistrojmé si té hyré dhe alkimi i
kétij donacioni &shté béré me 12 janar dhe né momentin q¢ e kemi alokuar népér kategori pérkatése buxhetore
n¢ bazé 1€ projektit t& hartuar, njé pjesé ka shkuar né kategoriné e pagave dhe pjesa tjetér né kategoriné e
investimeve kapitale.

Sherif Berisha thekson:- ne kemi punuar me njé raport tjetér dhe gjaté késaj kohe na jané pércjell edhe dy
materiale , kérkoj sqarim pér ¢éshtjen e pércjelljes sé materialit. Kérkoj sqarim pér kategorité e shpenzimeve
sepse né gjitha kategorité ka mé shumé shpenzime mé shumé se sa né vitin 2022, Te mallrat dhe shérbimet
dhe te ¢éshtja e derivateve.

Refet Kalisi thekson:- pér te ¢erdhja béhet fjalé pér furnizim dhe pije e jo dreka zyrtare a ka mundési me u
ndar€ prej shérbimeve té bifejés.

Lindita Ballazhi thekson:-né mbledhje t& KPF-sé ¢ kam dhéné sqarimin gé ne nuk kemi gené té barazuar me
thesar dhe nuk e kemi pasur raportin e TM4 e t& hyrave indirekte qé nuk éshté faji i komunés sepse éshté prej
Ministrisé se kéto raporte i marrim nga divizioni i t& hyrave prej Ministrisé por afatin e kemi pasur pér me
dorézuar materialin pér Kuvend dhe e kam pércjell né kété ményré po e kam njoftuar Kryesuesin . N¢
momenti q& ¢ kam pranuar kété raport prej thesarit, e kam pérditésuar raportin dhe e kam pércjell. Kjo éshté
shkak se pse jané pércjell tre materiale té ndryshme. Shpenzimet né mallra dhe shérbime nése krahasohen me
vitin 2022 jané shpenzuar mé shuam sepse jan€ béré furnizime mé shumé dhe rritja e ¢gmimeve ka ndikuar mé
shumé dhe ¢do kod ekonomik né mallra dhe shérbime e ka sqarimin e veté. Karburante pér vetura éshté
shuma 18,820.55 € q& pérfshihen pagesat pér derivate pér té gjitha automjetet té cilat i posedon komuna.
Pagesa pér te gerdhja dhe pér shérbimet e bifejés kryhen prej kétij kodi ekonomik furnizim me ushqim dhe
pije jo dreka zyrtare.

Kryesuesi thekson:- a keni edhe ndonjé diskutim pér kété piké té rendit t& punés, nése nuk ka e kalojmé né
pikén e radhés té paraparé sipas agjendés.



3. Propozim vendimi pér ndarjen e bursave pér studenté pér vitin akademik 2023-2024.
Kryesuesi thekson:- pér kété pikeé té rendit té punés hapi diskutimin.

Hisni Luri thekson:-mjetet financiare q¢ dedikohen pér ndarjen e bursave merren nga Kategoria subvencione
dhe transfere vlera e té cilave &shté 20 000 € qé€ do té fitojné 40 studenté .

Resul Suma thekson:- shuma éshte planifikuar 20 000 € por mundemi me léné 400 € dhe me i pérfshiré 50
Studenté .

Hisni Luri thekson:- ideja éshté e mire por €shté e paraparé e rregullore dhe pér me béré kété duhet me
ndryshuar rregulloren.

Ajnure Thagi thekson:-mendoj Q¢ studentéve t& cilét studiojné né fakultetin e gjuhés Gjermane duhet tu epen
bursa pér shkak se kemi mungesé , ndérsa kuadér t¢ gjuhés angleze mendoj q& kemi mjaftueshém.

Hisni Luri thekson:- sa do qé kemi adekuaté neve po na mungon népér shkolla. Fshté e vértet Q¢ mé e
réndésishme pér momentin éshté gjuha Gjermane sepse jemi né mungesg.

Zaim Bela thekson:- nése mbesin tre apo katér studenté a ka mundési me shtuar numrin prej ndonjé far fondin
g€ mos me mbetur anash.

Hisni Luri thekson:- nése mbeten katér apo pes€ studenté do shikojmé mundésité me gietur mirékuptim
pérmes aleancés sé bizneseve.

Kryesuesi thekson:- a keni edhe ndonjé diskutim pér kété piké (¢ rendit t& punés, nése nuk ka e hedh né
votim; rezultati i votimit ishte njézéri.

UMIRATUA PROPOZIM VENDIMI PER NDARJEN E BURSAVE PER STUDENTE PER VITIN AKADEMIK 2023-2024

4. Plani i puniés sé Késhillave té Fshatrave pér vitin 2024.
Kryesuesi thekson:- pér kété piké té rendit t& punés hapi diskutimin.

Natyra Kalisi thekson:- plani éshté hartuar né bazé 1€ rregullores pér bashképunim me késhillat e fshatrave
dhe vendbanimet urbane.

Sherif Berisha thekson:- &shté miré q¢ ekzekutivi ti shikon mundésité buxhetore pér me ua kompensuar
méditjet pér shkak se nuk po kané vullnet pér me punuar.

Natyra Kalisi thekson:- jemi pér me u a kompensuar por duhet t'i shikojmé bazén ligjore.
Refet Kalisi thekson:- a jané funksionalé katér késhillat apo na mungon ndonjé,
Natyra Kalisi thekson:-doréhegje me shkrim nuk kam prej asnjérit kryetaré té késhillave té fshatrave.

Kryesuesi thekson:- a keni edhe ndonjé diskutim pér kété piké té rendit & punés, nése nuk ka e hedh né
votim; rezultati i votimit ishte njézéri.

U MIRATUA PLNI I PUNES SE KESHILLAVE T FSHATRAVE PER VITIN 2024



5. Kérkesé pér shfuqizimin e Planit t& Integritetit me numér protokoli 01/6387/2022.
Kryesuesi thekson:- pér kété piké t€ rendit t& punés hapi diskutimin,

Natyra Kalisi thekson:- me ardhjen e njé vendimit t¢ agjencisé s& antikorrupsionit , kemi propozuar qé plani
duhet t& shfugizohet, t'i kalojé né kompetencé kryetarit té komunés.

Kryesuesi thekson:- pér kété piké té rendit t& punés hapi diskutimin, nése nuk ka e hedh né votim: rezultati i
votimit ishte njézéri.

UMIRATUA KERKESA PER SHFUQIZIMIN E PLANIT TE INTEGRITETIT ME NUMER PROTOKOLI 01/6387/2022

6. Kodit i Etikés dhe Mirésjelljes — Komuna Hani i Elezit.
Kryesuesi thekson:- pér kété piké & rendit t& punés hapi diskutimin.

Natyra Kalisi thekson:- &shté punuar nga grupi punesé pér arsye se éshté miratuar para pesé viteve dhe éshté
ristrukturuar né harmoni me dispozitat ligjore

Refet Kalisi thekson:- a pérfshihet veshja né kété kod .
Natyra Kalisi thekson:- neni shtaté i parasheh rregullat sa i pérket veshjes.

Kryesuesi thekson:- a keni edhe ndonjé diskutim pér kété piké té rendit 1¢ punés, nése nuk ka e hedh né
votim; rezultati i votimit ishte njézéri.

U MIRATUA KODI I ETIKES DHE MIRESJELLJES ~-KOMUNA HANI 1 ELEZI

7. Diskutim rreth raportit té auditorit social.
Kryesuesi thekson:- pér kété piké 1@ rendit & punés hapi diskutimin.

Mehmet Ballazhi thekson:- éshté hera e paré q¢ behet auditimi sociale né pesé komuna dhe né secilén
komuné nga njé projekt né ményré Q€ me paré se si jané zhvilluar procedurat e nj¢ projekti nga fillimi i
procedurave administrative deri te implementimi brenda késaj se cilat jané kérkesat e gytetaréve dhe sa jané
pérfshiré kérkesat e qytetaréve brenda njé projekti qé &shté planifikuar prej ekzekutivit t¢ komunés. Né
komunén toné éshté projekti i parkut t€ gytetit q& jané bazuar né disa rekomandime. Brenda raportit jané disa
rekomandime qé nuk éshté material akuze q€ e shikova me njé postim por jané pér ta pérmirésuar njé projekt
q¢ mbarévajtja me qené e miré e projektit qé nga procedurat administrative deri né fund. Kérkesat brenda njé
projekti mund t€ dalin edhe mé vong.

Sherif Berisha thekson:- t& gjeturat q¢ jan€& dhéné né raport qéndrojné duke filluar prej projektit pastaj debate,
problemet me ¢éshtjen e ujitjes. pjesa shtesé e cila &shté béré. Eshté miré qé té na sqarohen.

Kryesuesi thekson:- pérfagésuesit e keétij raporti i kemi prezenté dhe nése Jeni né dakord si asamblisté mund
Uu a jap fjalé. Pasi q& jeni né dakord si asamblisté. atéheré ftoj t& prononcohet rreth kétij raporti z.Visar
Hasallari.

Visar Hasallari thekson:-né bazé t¢ dokumenteve q€ i kemi kérkuar nga komuna projekti éshté hartuar nga
njé kompani private sepse nga pérgjigjet té cilat i kemi marr prej komunés nuk ka burime njerézore pér me
béré njé projekt té tillé . Kompania e cila e ka béré projektin éshté Alba Grup shpk . Rreth ¢éshtjes sé tenderit
si ka shkuar si proces e kemi monitoruar. Falénderoj menaxherin e kontratés z.Drim Dernjani té cilin e kemi
kontaktuar pér ¢do rast qé kemi hasur dhe &shté munduar t¢ na shpjegojé de t& njéjtén kohé¢ dhe
znjsh. Liridona Ballazhi. Jemi takuar me Kryetarin ¢ Komunés dhe gjithé punén e kemi béré vullnetare pér
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me b&ré njé puné t&é mire pér komunitetin. Pjesé e kétij grupi éshte familja e t& ndjerit “Isa Berisha” qé¢ kané
dhéné njé rol & réndésishem dhe ideté e tyre se si ata e shohin pjesén e ardhshme té asaj hapésire. Ata
mendojné qé njé pjesé me léné si arkiv q€ pérmes disa fitove qé ne kemi mundur mi giet gé njé pjesé e
bunkeréve me shérbyer pér vizitorét e ardhshém. Njé pjesé e rekomandimeve Q¢ i kemi dhéné éshté qé
komuné dhe kryetarin ta mbajmé si njé lloj pengu pér té miré .

Mehmet Ballazhi thekson:- ne ¢ kemi ofruar bashképunimin e domosdoshém qé e kemi pasur me Birnin si
pérfaqésues apo udh&heqés té auditimit social dhe kemi dashur qé ky projekt me dal mé miré se na qé e kemi
planifikuar. Projektimi éshté bere prej Kapaciteteve tona dhe si projekt éshté hartuar por éshté dashur patjetér
me pasur njé kompani té licencuar. Pjesén e rekomandimeve Q€ uné jam zotuar qé kemi me i implementuar
ato g€ mundemi me i implementuar. Bunkerét nuk jan€ funksional pér shkak t& mundésive buxhetore por nése
né & ardhmen shpreh interesim dikush mund te zhvillohet ndonjé biznes i kafiterisé nése dikush doné me
investuar ne jemi té gatshém me Ja lejuar. Njérin bunker tietér kemi planifikuar Q€ t€ jeté si lloj muzeu i
qytetit g¢ di hyné edhe pjesa e familjes “Isa Berisha” qofté me fotografi apo relikte tjera & kané mbetur prej
kohés s¢ atéhershmit . Sa i pérket ujit q& kérkohet té vendoset njé qeshém, ne jemi té vetédijshém qé duhet por
pér shkak se nuk ka ujé té pishém pér momentin, ndérsa pérmes shpimit nuk mundemi sepse &shté i pa pishém
uji. Céshtja e tualeteve &shte problem me u béré pér shkak se mirémbajtja éshté problem. Rekomandimet té
cilat jané dhéné besoj q& kané me u implemetuar duke u bazuar né mundésit buxhetore gé i kemi.

Sherif Berisha thekson:- edhe mé herét kam pasur vérejtjet pér Murseli kompani edhe pse e dime q¢ nuk
mundemi me ndaluar por e njéjta kompani edhe né pushtetin e kaluar edhe tash e njéjta kompani thuaj se
giitha tenderét qé jané i merr.

Mehmet Ballazhi thekson:-jané kriteret Q€ paraqiten kur shpallet njé tender dhe &shtg zyra e prokurimit e cila
i udhéheqé kéto procedura dhe pérgjegjésia bien mbi ta vlerésimi q¢€ béhet. Uné nuk mundem me Jja ndaluar
askujt pér me aplikuar pér me ofertuar. Sé bashku me ekipin kemi pasur vérejtje q¢ jané duke u ngadalésuar
punét dhe sy arsye e ka pasur pér shkak t& kushteve atmosferike. Eshte vonuar realizimi i projektit por #shté
kryer. Procedurat e tenderimit dhe ofertimit &shté ¢éshtje ligjore dhe kompania q€ pérmendét nuk i ka marr
giitha tenderét dhe ata qé i plotésojné kriteret munden me marr tenderin dhe kompanité tjera e kané t& drejtén
¢ ankesés né OSHP.

Sherif Berisha thekson:- pér afatet t& cilat kané skaduar a ka ndérmarr drejtori ndonjé dénim pér arsye té
vonesave.

Nexhmedin Daci thekson:- sa i pérket vonesave kryesisht kané qené t& arsyeshme sepse ka pasur reshje
shumé t¢ médha té shiut dhe né kéto rrethana kompania nuk ka mundur me punuar. Nuk dua me mbrojt
kompaniné pér shkak se nuk varet prej kryetarit apo prej ndonjé anétari té bordit t& drejtoréve se kush i merr
tenderét por jané procedurat e prokurimit dhe ka ligj PEr ato puné por vonesat mé t& vérteté i ka pasur t&é
arsyeshme. Kemi pasur vonesa né shpalljen e tenderit pér realizimin e projektit t& parkut pér shkak té
problemeve buxhetore sepse nuk i kemi pasur mjetet financiare né fillim té& vitit & ndara, njé pjesé ka gené e
grantit qé jané transferuar né muajin Gusht dhe fakti Q¢ jan€ vonuar punimet nuk e kané bérs parkun mé té
keq ose mé ¢ mire q¢ do € thoté se nuk éshte ndonjé element gé negativisht ka ndikuar, U potencua qé e
njéjta kompani i ka marr giitha tenderét por vitin e kaluar e ka pasur vetém fazén e dyté t¢ parkut dhe nuk ka
pasur asnjé tender tjetér.

Kryesuesi thekson:- a keni edhe ndonjé diskutim pér kéte piké t& rendit té punés, nése nuk ka kalojmé né
pikén e radhés & paraparé sipas agjendés.



8.Informaté mbi veprimtarit e subjekteve afariste pér vitin 2023.
Kryesuesi thekson:- pér kété piké t€ rendit t& punés hapi diskutimin.

Majlinda Kaloshi thekson:- né kété informaté pérfshihen t€ hyrat 1€ cilat drejtoria i ka inkasuar né vitin 2023
. faturimin dhe statistikat e tiera. T regjistruara jané 357 biznese e q€ prej tyre 50 biznese jané pasive. Te
sektori i taksave inkasimi ka qené 9.7 % .

Zaim Bela thekson:- a pérfshihet edhe pagesa ¢ kompanisé “Sharrcem™ . Sa &shté shuma e borxheve qé e
kané kompanité ndaj komunés.

4
Majlinda Kaloshi thekson:- faturimi &shté né shumé pre) 97 159.74 €, ndérsa inkasimi &shté né shumé prej
77.857.44 € , ndérsa sa i pérket borxheve vleré té sakté nuk kam por mundem me ua pércjell me shkrim.

Kryesuesi thekson:- pér kété piké té rendit t6 punés hapi diskutimin, nése nuk ka kalojmé né pikén e radhés
t¢ paraparé sipas agjendés.

6. T¢é ndryshme.

Kryesuesi thekson:- pér kété piké (& rendit té punés hapi diskutimin.

Resul Suma thekson:- ka filluar faturimi i ujit né Han t& Elezit dhe drejtoria pér shérbime publike a éshté né
kontakt me kompaniné Bifurkacioni sepse ka shtépia qé né Han té Elezit ju kané faturuar 250 kubik ujé gjé qé
uné mendoj se nuk &shté né rregull . Ka edhe shumé persona t& cilét jané ankuar pér shkak se faturimi ose ka
ndodhé gabimisht ose digka nuk éshté né rregull me orématésit. Faturimi éshté tu ndodhé por ujé nuk éshté tu
pasur .

Mechmet Ballazhi thekson:- ¢eshtja e ujit éshté diskutuar né ¢do mbledhje dhe konstatimi qé s'ka ujé ne jemi
pér dité né terén, konstatimi qé ka mungesé t€ ujit jemi pér dité né teren , konstatimi q¢€ ka probleme jemi pér
dit¢ né kontakt dhe kéto jané ¢éshtje té thata . Problemi pér zgjidhjen e ¢éshtje sé ujit po mundohemi qe dy
vite me béré zgjidhje dhe nése i japim na njé solucion t& mbylljes sé fabrikés hajdeni shkojmé dhe e mbyllim
por a &ht¢ zgjidhje kjo nuk éshté zgjidhje por ne po b&jmé pérpjekje maksimale pér me zgjidhur problemi
dhe jemi né proces. E fundit qé ka gené ja kemi dorézuar kompanisé Bifurkacioni kété aset qé éshté e
pércaktuar me ligj dhe e detyruar qé me mirémbajtur, me u pérgjigjur pér té gjitha kéto probleme qé dalin. Te
¢Eshtja e faturimit mund ¢ keté probleme dhe ende nuk i kam paré faturat dhe nése dikujt i ka ardhur qé ka
shpenzuar 250 kubik mund t& keté ndonjé gabim teknik dhe me faturén e paré nuk mundesh me konstatuar se
¢shté njé problem i pa zgjidhur né momentin Q¢ do t€ vijén ne e béjmé kalkulimin dhe nuk e them uné prej
vetés Kété por prej & tjeréve qé& kané mé shumé se uné eksperiencé pér ¢éshtjen e ujérave. Nése fabrika
prodhon 17 litra né sekondé i bien diku 11300 banoré mund t& pérfitojné me 150 litra ujé né dit¢ pér person
dhe a i kemi ne 11300 banoré por mund té jené 3000 . mund té jené 3500 apo maksimumin e kemi béré 5000
q¢ 1 bien n& 5000 banoré 310 litra q& do té thoté Q€ 310 litra &shté mbi nevojat e qytetaréve ditore qé i kané.
Nése 17 litra n¢ sekondé po prodhohen dhe po paguhen 7 litra né sekondé atéheré me automatizém e dimé qé
10 litra né sekondé po humben . Nése humbin 10 litra duhet ta shikojmé a po keqpérdoren apo ka ndonjé
zbrazje diku. Kalkulimet duhet t& béhen Jo brenda njé fature dy tri deri sa té vien faza e ujématésve kolektiv
pra kéto jané procese qé do té ndodhin dhe nuk mundemi shpejté me marr njé veprim. Jemi né proces dhe
¢shté¢ edhe njé problem i mos pranimit té vendosjes s¢ ujgmatésve te disa personave dhe kjo &shté fazé dhe
nuk mundemi dhunshém me i detyruar por duhet t& gjejmé format.



Erblin Meliqi thekson:- u diskutua edhe mé herét ¢Eshtja e administratorit t¢ Hanit té Elezit dhe uné jam
takuar rastésisht me até dhe mé njoftoj se ishte né Gjermani por éshté miré me zgjedhé njé administratoré
tjetér pér shkak se nuk mundet nga Gjermania mi zgjidh problemet e gytetaréve. E kemi diskutuar ¢éshtjen
pér shportat e mbeturinave sepse qyteti ka munges€ po ashtu edhe né zonat rurale kané mungesé dhe éshté
miré q¢ brenda viti 2024 me zgjidhur. Disa banoré jané t€ interesuar me shpall pronén e tyre publike pér me
shtruar rrugén me kupéza betoni dhe me vendosé ndrigim.

Natyra Kalisi thekson:- jané procedurat ligjore & e pércaktojné momentin e largimit apo shkarkimit. Eshté
udhézimi administrativ i cili i pércakton procedurat se si me vepruar. Edhe mé herét e potencova qé¢ shkresé
zyrtare nuk kemi pranuar. N

Sherif Berisha thekson:-népér shkolla ka mungesé 1€ projektoréve dhe mund t€ zévendésohen apo &
riparohen. Né projekte jané kupéza né toka private , a do t& ndryshoni qasje me menduar digka tjetér dhe pse
po shtrohen né prona private.

Nexhmedin Daci thekson:- ku do qé kemi shtruar rrugé kemi marr pélgime prej pronaréve té tokave. Sa i
pérket interesimit pér me i shtruar rrugét éshté miré Q¢ né dégjimet buxhetore me i dhéné propozimet
qytetarét,

Hisni Luri thekson:- projektorét mungojné te shkolla fillore “Ilaz Thagi” por kemi menduar me béré njé
zgjidhje por duhet ta kemi parasysh gé nuk e kemi buxhetin e alokuar dhe né momentin q¢ alokohet buxheti
kemi me béré njé¢ zgjidhje permanente, mirépo jemi duke pritur q& infrastrukturén me najé rregulluar prej
donacionit prej ministris¢ t& cilén e kemi pasur dhe fazén e par€ e kané béré testimin pér me shtri
infrastrukturén e rrjetit me fibra optike. Te projektorét jemi pér me béré njé zgjidhje momentale pér ndryshe
Jjemi pér me i larguar dhe me i pajisur me televizoré té mengur apo me tabela té mengura.

Refet Kalisi thekson:- &shté realitet qé t& gjithé e dimé sepse kemi shtuar rrugé private dhe pélqimet i kemi
marr por edhe uné sa isha drejtor pélgimet i kam marr por nuk Jjané bartur dhe até problem e kemi. Fshté miré
me u interesuar dhe me i bartur pér shkak se jané rrugé g¢ jan€ shtruar para dhjeté viteve e nuk jané bartur.
Te gerdhja propozoj qé nxemja té béhet me pompé termike.

Hyrijete Isufi thekson:- burimeve t& ujit a ju béhen analizat pér shkak se po mbushin ujé & pishém dhe éshté
miré me ju béré qé secili e diné pastaj se cili burim &shté i pishém. Propozoj qé € vendosén dollap pér
llaptopé pér shkak se nuk kané implementim buxhetoré. U diskutua ¢éshtja e parkut dhe u potencua
vetédijesimi por uné mendoj q¢ shkon shumé ngadalé éshté miré qé€ me i shfrytézuar kamerat dhe me
shqiptuar dénime

Arsim Dernjani thekson:- analizat jané béré mé herét dhe burimi i ujit né fshatin Dimcé dhe né Paldenicé
sipas analizave q& jané béré éshté pishém . Sa i pérket shportave & mbeturinave ge njé vit jemi duke pritur
donacionin prej Gizit por konkret nuk kemi digka dhe besoj qé kemi me i rregulluar,

Hisni Luri thekson:- secila shkollé i ka mjetet financiare pér mallra dhe shérbime dhe nése drejtorét e shohin
t€ arsyeshme € jané t& nevojshém ne mundmi me aprovuar kérkesén e tyre. Céshtjen e nxemjes me pompé
termike do t'i shikojmé mundésit buxhetore pér me béré.

Mehmet Ballazhi thekson:- éshté rregullorja e shkollés Q¢ munden profesorét me ua konfiskuar telefonat dhe
nése béhen dollapét dhe nése nuk ua marriné ata pérséri kané me i pérdoré.

Hanumshahe Dibrani thekson:- shumé drita té ndrigimit publik nuk jané né funksion. Zebrat te Ura e
Secishtés duhet té béhen.

Arsim Dernjani thekson:- sa i pérket ndigmit publik jemi duke pritur me u alokuar buxheti pér shkak se
kontrata ka pérfunduar dhe do ta shpallim tenderin pér ndrigimin publik. Zebrat do té& kryhen.

8



Zaim Bela thekson:- problem kemi me ¢éshtje té rrymés pér shkak se nése njé eré e vogél fryn po mbesim
pa rrymé. Eshté miré qé pérmes administratoréve me béré peticionit dhe me dorézuar né Ferizaj dhe éshté
miré drejtoria e Shérbimeve Publike me u angazhuar pér kété géshtje. Te kanali i hapur pse jané béré ato
hekurat .

Resul Suma thekson:- vitin 2022 dhe 2023 drejtoria e urbanizmit i ka shtruar disa rrugica me kubéza betoni
por njé rrugicé né Lagjen Brava &shté miré me rregulluar dhe me ju vendosur ndrigimi publik .

Nexhmedin Daci thekson:- te ajo rrugicé ka pas kanal dhe normalisht qé flené dhe do té rregullohet né kété
vit .
4
Malik Berisha thekson:- pér ¢éshtjen e rrugés sé Gorancés a keni ndonjé informacion.
Mehmet Ballazhi thekson:- kemi béré pérpjekje pér kété ¢éshtje, ju kemi drejtuar me shkrim me shkresa dhe

kérkesa por edhe né takime qé kemi pasur e kemi paragqitur si problem . Kjo éshté ¢éshtje Ministrisé dhe deri
mé tani nuk kemi digka konkrete.

Kryesuesi thekson:- a keni edhe ndonjé diskutim pér kété piké té rendit t& punés, nése nuk ka shpalli té
mbyllur mbledhjen.

Ju faleminderit pér pjesémarrje.
Mbledhja pérfundoi né ora 13:24,

Procesmbajtési

Wushi :
A LA




